Oklevelek, VII. köt.) Tartalmilag bentvan Bubek Detre nádor 1460-i ok

levelében.

Kivonatát (1241. évszám alatt) kiadta Fejér, CD. IV. L 234. és tartalm. 

X. 3. 231.

Teljes szövege a következő:

Béla dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 

Lodomerie Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras 

inspecturis salutem in omnium salvatore. Circumspectio regum provida 

condignis premiis sibi obsequentibus occurrere consvevit, ut alii eorum 

exemplo provocati ad fidelitatis opera fortius accendantur. Hac igitur 

consideratione ducti presentibus et posteris fieri volumus manifestum, 

quod cum Germanus filius Wysobur de villa Cumlous, servilis Növi castri 

a tempore iuventutis sue grata servitia et fidelitatis opera in legationibus 

nostris ad dilectum cognatum nostrum Danilam illustrem ducem Ruthe- 

norum deferendis et in aliis multis inpendisset, volentes eidem ob tante 

fidelitatis meritum consideratisque suis laboribus et sudoribus providere 

iuxta debitum nostre celsitudinis, ipsum et fratres suos predictos (!) 

Rennaldum videlicet et Iwud et filios si quos habent et habebunt fili- 

orum successores in iobagiones eiusdem castri, qui vulgo filii iobagio- 

num sancti regis appellantur, duximus transferendos. Et ut ipsorum
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1251.
nov. 23.

\

libertás in posterum inconcussa permaneat, nec unquam ratione prioris 

libertatis (1) a comite castri predicti pro tempore constituti seü ab aliis
íj

impetantur vei molestentur aut aggraventur, in perpetuam firmitatem 

eisdem presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine 

roboratas. Dátum anno ab incarnatione Domini millesimo ducentesimo 

quinquagesimo primo, regni autem nostri anno sextodecimo.

Bár az uralkodási évet 1251-ben okt. 14. után is 16-nak írták, mégis ezt 

az oklevelet inkább okt. 14. előtti időre tehetjük. V. ö. az 1259. nov. 18-i ok

levéllel. (Wenzel, ÁUO. VII. 505.) 955.

1251.
nov. 2.

1251.
nov. 17.

— megerősíti a Brebiriek privilégiumait. Anno 1251. IV. Non. Nov.
Farlati, 111. Sacr. III. 278. után említi Katona, Hist. crit. VI. 147. Minthogy azonban ennek

az oklevélnek nincs másutt nyoma, itt valószínűleg az 1251. nov. 23-i oklevélre való téves 
utalással van dolgunk, amint téves u. o. a sebenicoiak kiváltságait megerősítő oklevélre való
utalás is, mely helyesen 1251. nov. 24-re értendő.

— Érne mester varasdi [Worost] ispánnak a 928. sz. oklevéllel egyezően felsorolt 

érdemeiért négy szlavóniai falut ad Varasdmegyében, azért is, mert Érne íőlovász-